
 
 
 
 
 

 
 
Název projektu: Rekonstrukce podlah ZŠ Staré Ždánice 
Hlavní cíl operace 19.2.1:  Podpora projektů konečných žadatelů naplňující cíle SCLLD 
příslušné MAS. 
Popis projektu, hlavní cíle a výsledky:  
Cílem tohoto projektu je pokládka nových podlah v Základní škole v obci Staré Ždánice, 

konkrétně se jedná o nové podlahy v první třídě, třetí třídě, kabinetu, skladu kabinetu (tyto 

kabinety neslouží k odborným předmětům). Celkem se jedná o 190,06 m2 plochy. Projekt 

svým charakterem je investiční. Základní škola v obci Staré Ždánice byla postavena v roce 

1954. Jedná se o dvojtřídní základní školu s následující výukou: první třída (1. a 2. třída), třetí 

třída (3. a 4. třída). V těchto dvou třídách je celkem 31 žáků. V souvislosti se stářím budovy a 

opotřebením je nutno začít jednotlivé prostory rekonstruovat, aby vyhovovaly vyšší zátěži 

pohybu školáků. Použité parkety v jednotlivých prostorech byly již opotřebované, v dnešní 

době bychom je považovali za 4. třídu kvality, nepřesně obrobené, zprohýbané v důsledku 

každodenní zátěže, v rozměrech, které by se musely nechat vyrobit na zakázku, což by projekt 

značně prodražilo. Dalším problémem byly i staré vosky, které by šlo těžko odstranit a které 

by mohly způsobovat problémy při lakování. Protože by se jednalo o dlouhodobé náklady, bylo 

nutné zvolit efektivní a ekonomickou variantu, která je vhodná do školních prostor. Stejně tak 

bylo nutno vyřešit i prostor skladu. Prkenný záklop i trámové polštáře bylo nutno zdemontovat 

a ekologicky zlikvidovat. 

Výsledkem projektu jsou nové podlahy v první a třetí třídě, kabinetu a skladu, který neslouží 

odborným předmětům v ZŠ Staré Ždánice. Tyto nové podlahy jsou bezpečné, ekologicky 

šetrné, odpovídají nejnovějším normám, jsou odhlučněné. 

 


